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Kære visevenner 

Med håbet om at I har haft en dejlig, fredfyldt jul, ønsker vi alle vores visevenner et 
godt nytår. At tænke sig; nu er der allerede gået et kvart århundrede siden årtusind-
skiftet.  

Vores sidste viseaften i 2024 var fredag den 6. december, hvor Per Husfeldt var vise-
vært. Pers program, med gæstekvartetten Eva Malmqvist og Søren Svagin, bassisten 
Jimmi Roger Pedersen og på trommer Søren Jønch, satte os godt op til julen, og 
sammen med vores egne pianister Ole og Åge og vores friske visesangere, blev det 
til en varieret aften.  

Søren, Eva, Jimmi og Jønch leverede en vidunderlig viseafdeling med jule-jazz. Vike 
og Käthe sang “Santa Baby” - med Åge ved flyglet. 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

Den første viseaften i 2025 bliver den 7. februar, her får I en lille reminder:  
Ole Nisbeth er visevært og vil tage os på strejftog gennem HØJSKOLESANGBOGEN. 
Højskolesangbogen er siden den første udgave i 1894 blevet fornyet og beriget med 
nye sange, sidst i 2020 og blandt andet med sange der ”tager pulsen” på de kultu-
relle strømninger i vores samfund. 

Med Højskolesangbogen som temaet bliver der lejlighed til fællessang og til at lytte 
til vores aktive sangeres fortolkning af såvel kendte som nogle af de nyeste sange fra 
den nye udgave af Højskolesangbogen. Medbring evt. din egen sangbog, så du kan 
følge teksten undervejs. 
  
Viseaften fredag den 7. marts er Vike Flarup vores visevært. Hun skriver: 
I marts måned begynder forårstegnene så småt at dukke frem. Knopper på træer og 
buske skutter sig i kulden - men er klar til at bryde ud - vintergækker og erantis, føl-
fod og de første violer begynder at dukke frem, på trods af sne og kulde…. 

Ja, vi længes efter at høre sange om forårets komme. Og efter den lange, grå og tri-
ste vinter trænger vi til at more os, ikke? 

Jeg regner med at der bliver sunget mange muntre viser, fx revyviser, viser med un-
derfundig humor - kort sagt: noget at more sig over og lune sig ved både fra scenen 
og i fællessangene. 

Programmet er endnu ikke lagt, men jeg ved, at I sætter pris på at synge med og det 
skal der selvfølgelig være lejlighed til denne aften. 

Mange hilsner fra Vike 
 
Viseaften fredag den 11. april 2025. 
Käthe Mohr er vores visevært i april måned, den sidste viseaften inden sommeren er 
over os. Hun skriver sådan - og helt poetisk om sin viseaften:  

”Syng nutidens viser fra det 21’ende århundrede krydret med de gode gamle fra det 
20’ende århundrede. Syng om den eviggyldne kærlighed og naturkræfterne - ”kys nu 
det satans liv”. Det er snart sommer.” 
 

  



 
 

ANNONCE: 
Det er jo ikke normalt, at Visens Venner Hillerød bringer annoncer i vores nyheds-
breve. Men vores teknikere, der står for lyd og lys på viseaftenerne, og alle er glade 
amatører lige som os andre, er enestående i mere end én forstand. For uden dem, 
ville vores viseaftener slet ikke være så flotte og fine mht. lyd og lys. Men hvis en af 
teknikerne en dag er forhindret, så har vi faktisk et større problem. Derfor appelle-
rer vi til vores visevenner og spørger, om ikke der skulle være en eller flere, der ken-
der en, eller selv kunne tænke sig at bistå og hjælpe med styring af lyd og lys. 
 
Vores Lydmand Kent Hansen vil gerne tale med interesserede, der synes det kunne 
være sjovt at hjælpe til med lyd eller lys, og derfor denne lille annonce: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kære Visevenner 
Kig på annoncen, hvis du/I er interesseret så tag en snak med Kent Hansen nede ved 
lydpulten næste gang vi har viseaften.  
 
På hele bestyrelsens vegne, og jeg tør også godt sige alle foreningens aktive viseven-
ner, siger jeg tak for et dejligt år 2024, hvor I trofast har bakket op om vores for-
ening. Vi holder af viserne og vi synes det er en gammel, vidunderlig skik at bruge 
musikken og sangen til at udtrykke vores følelser. Følelser af værdighed og ære, tro-
fasthed, glæder og sorger, kærlighed og svigt, og meget, meget mere. De har gen-
nem musik og sang udfoldet sig i vores samfund i hundrede af år. Vi vil gerne holde 
den tradition i hævd. 
 
På vegne af bestyrelsen  

Thomas 

Frivillig Lydmand M/K søges. 
I Visens Venner Hillerød/Støberihallen søges en frivil-
lig, der sammen med den eksisterende lydtekniker, 
kan indgå i et team og eventuelt i særlige tilfælde af-
løse hinanden. Det drejer sig om forberedelse og gen-
nemførelse af viseaftenerne. Normalt over 6 fredage 
og først på måneden i vinterhalvåret fra oktober til 
april. Som frivillig er du ikke lønnet, men nyder fri del-
tagelse på viseaftenerne, hvorfor du helst må have 
interesse for musik & visesang. Til viseaftener med-
bringer vi selv mad og drikke til eget behov. 


